

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านหนองเต่า ม.๓
๒. วงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านหนองเต่า ม.๓
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖  
วงเงินค่าก่อสร้าง ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๕. ราคากลางอ้างอิง ราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น  
- งวดเดือน ธันวาคม ๒๕๖๕ - แบบ ปร.๔ ,ปร.๕
๖. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
  ๑. นายทองศักดิ์ สายโยธา ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๒. นายรัฐพงษ์ ภูเกิดพิมพ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  ๓. นางสาวอุทุมพร ปานเนา เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขง

ตำบลหนองแขง อ.บ้านแฮด

สถานที่... ถนนลาดยางบ้านแฮด-บ้านหนองเต่า บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 3

ประเภทของงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 3

ขนาดกว้างภายใน 0.40 ถึง 0.50 เมตร ยาวรวมประมาณ 143 เมตร พร้อมส่วนขยายผิวคอนกรีต พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

คำนวณราคากลางโดย กองช่าง อบต.หนองแขง เมื่อวันที่ เดือน ม. ค. พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม (บาท)	ราคา/หน่วย	รวม (บาท)		
1	งานดินขุดขนและกลบบริเวณวางท่อ	83.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	8,217.00	8,217.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	4.29	ลบ.ม.	537.39	2,305.40	99.00	424.71	2,730.11	
3	คอนกรีตหยาบ	4.29	ลบ.ม.	2,149.53	9,221.48	306.00	1,312.74	10,534.22	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	35.00	ลบ.ม.	2,383.14	83,409.90	306.00	10,710.00	94,119.90	
5	งานเหล็กเสริม								
	- RB 6	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	- RB 9	2,375.00	กก.	25.093	59,595.88	3.40	8,075.00	67,670.88	
	- ลวดผูกเหล็ก	59.00	กก.	56.00	3,304.00	-	-	3,304.00	
6	งาน ไม้แบบ	414.20	ตรม.	-	-	133.00	55,088.60	55,088.60	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต /ไม้เคร่า	138.00	ลบ.พ.	677.57	93,504.7	-	-	93,504.7	
	- ตะปู	65.00	กก.	56.78	3,690.70	-	-	3,690.70	
7	งานวางท่อระบายน้ำ								
	- ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 ม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
	ระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
	ท่อพีวีซี /2นิ้ว	4.45	ท่อน	104.97	467.12	20.00	89.00	556.12	
8	ตะแกรงไวทเมต	114.00	ตรม.	32.00	3,648.00	5.00	570.00	4,218.00	
	- งานบ่อพัก คสล. จำนวน 2 บ่อ	0.82	ลบ.ม.	2,383.14	1,954.17	306.00	250.92	2,205.09	
	รีดคอนกรีตเดิมอื่นๆ / ประปา / ท่อ	1.00	หน่วย	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	งานเทคอนกรีตส่วนขยายผิว (หนา 0.10 เมตร)	13.00	ลบ.ม.	2,383.14	30,980.82	306.00	3,978.00	34,958.82	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								384,798.10	

สรุปผลการประมาณราคาากลางค่าก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล.      **ปร.5**

ชื่อโครงการ    ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านหนองเต่า หมู่ที่3  
 ปริมาณงาน    กว้าง 0.40 เมตร ลึกภายใน 0.50 เมตร ยาว 143 เมตร พร้อมส่วนขยายผิว คสล.

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง

ประมาณการราคากลางตามแบบ    ปร.4      ที่แนบจำนวน 5 หน้า

สรุป ประมาณการราคา      วันที่ 24 มกราคม 2566    น้ำมันดีเซลเฉลี่ย 35 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมราคาต้นทุน(บาท)	Factor f	รวมราคา	หมายเหตุ
				ค่าก่อสร้าง(บาท)	
1	งานอาคาร(รางระบายน้ำ)	384,798.10	1.3074	503,085.03	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงาน 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
		384,798.10		503,085.03	กำหนดแล้วเสร็จภายใน
	รวมราคาค่าก่อสร้าง			503,085.03	90 วัน
	ปรับลดคิดเพียง			500,000.00	

(ตัวอักษร)      (-ห้าแสนบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทองศักดิ์ สายโยธา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายรัฐพงษ์ ภูเกิดพิมพ์

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอุทุมพร ปานเนาว์)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายอภิภัท อ่อนน้อม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายพงษ์ศิริ โทณะพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง